
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ 

INSTITUTO DE ESTUDOS EM DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL

PORTARIA N. ° 33, DE 14 DE JUNHO DE 2018.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE ESTUDOS EM 

DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E REGIONAL da Universidade Federal do Sul e Sudeste 

do Pará, Prof. Dr. EDUARDO LUCAS TERRA PEIXOTO, no uso das atribuições legais que 

lhe conferem a Portaria n° 1.549/2017, da Unifesspa,

RESOLVE:

1. Designar os docentes da Unifesspa abaixo relacionados para comporem a Banca 

Examinadora do Processo Seletivo Simplificado para preenchimento de vagas de professor 

substituto, para o magistério superior, em regime de trabalho de 40 horas semanais neste Instituto, 

sob os temas acima de seus nomes, de acordo com o Edital n° 48, de 18 de maio de 2018, desta 

Universidade, concomitante com a aprovação da Congregação do IEDAR, em reunião realizada 

em 14/06/2018:

a) Teoria Macroeconômica

Função Nome Completo Titulação
Membro 1 Daniel Nogueira Silva Mestre
Membro 2 Evaldo Gomes Júnior Mestre
Membro 3 José Otávio Pires Doutor
Suplente Jorge Eduardo Simões Mestre

b) Econometria

Função Nome Completo Titulação
Membro 1 Juliana de Sales Silva Doutora
Membro 2 José Anchieta Araújo Doutor
Membro 3 Hayatahandeson Borges de Caldas Mestre
Suplente Eduardo Lucas Terra Peixoto Doutor

EDUARDO L AS TERRA PEIXOTO


